

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



■ **عادل پرکم این عکس را منتشر کرد و نوشت:** شعار «مدرسه بنگاه نیست» در سخنرانی روحانی در یزد، بله، مدرسه بنگاه نیست فقط یک هشتگ نیست، یک مطالبه مردمی است.



■ **حامد کیا با انتشار این عکس نوشت:** مدر نیته و شک به دیوار! ۳۰سال از فرو ریختن دیوار برلین می گذرد. دیوار برلین محصول اشغال آلمان در پایان جنگ جهانی دوم است. آلمان غربی توسط سه قدرت دموکراتیک غرب و آلمان شرقی توسط حزب کمونیست شوروی تقسیم و بین برلین شرقی و غربی دیواری کشیده شد که فرار از شرق به غرب با خطر کشته شدن همراه بود. مدر نیته با ساخت دیوار کارخانه‌ها، پادگان‌ها، بیمارستان‌ها و بیمارستان‌ها زندان‌ها آغاز شد و با فروریختن دیوار برلین وارد عرصه شک به تمام دیوارها تحت نظام پساامردن شد.



■ **میلاد گودرزی با انتشار این اسکرین‌شات نوشت:** آقای قوه‌قضائیه، اگر در آستانه دادگاه ارزی، اسم سیف رئیس بانک مرکزی را از متهم‌های کيفرخواست در نمی‌آوردی و علاوه بر آن، معاون اولش را هم برای جراح ۱۸۵/۵ میلیارد دلار و ۶۰ تن سکه احضار می‌کردی، امروز از سمت متهم‌ها، متهم نمی‌شدی! چه کسی سه روز قبل از دادگاه به سیف گفت دادگاه نیا؟!



■ **سلمان هدایتی با انتشار این عکس توئیٲ زد:** ببینید آش وعده‌های بی‌حاصل دولت چقدر شور شده که صدای روزنامه حامی دولت رو هم درآورده و به روحانی توصیه کرده در سفر به یزد وعده آب و اشتغال نده و پشت تریبون تسویه حساب سیاسی هم بکنه!

■ **امیر حسین نایبی توئیٲ زد:** مردم این واقیعت را به خوبی می‌فهند که رئیس جمهور شش سال درباره پرونده‌های فساد مالی ساکت بوده، اما دقیقاً وقتی قوه‌قضائیه با برادر او بر خورد می‌کند، یک‌باره همه‌ها علیه قوه قضائیه آغاز می‌شود! کسانی که به رئیس‌جمهور منصور تداوت دادند « علیه قوه قضائیه سخن بگو» ناشیانه عمل کرده‌اند.



■ **زهر ا با ترجمه یک مقاله علمی به زبان انگلیسی و انتشار این عکس نوشت:** اگر هنوز از وجود باورندان به زمین تخت تعجب می‌کنید، با ما همراه باشید. یک عده هم هستند که فکر می‌کنن زمین، در واقع شکلش مثل یک دونات هستش. جالبه بدونید که خیلی هم علمی توضیح و بسطش دادن.

■ **سسیده‌زهر عبداللهی خبرنگار پارلمانی توئیٲ زد:** طبق گزارش کمیسیون آموزش درباره آتش‌سوزی مدرسه زاهدان، مدیر آموزش و سپورش ناحیه ۲ زاهدان ضمن بذیرش مسئولیت و عذرخواهی از سمت خود استعفای داد و مدیر مدرسه و معلم بازداشت شده‌اند، برای ۱۲ مسئول حکم آماده به خدمت صادر شده،مدرسه اجازه ادامه فعالیت ندارد.

■ **یک کاربر این توئیٲ را منتشر کرد:** دو گروه مامان‌های کلاس پسرم، تصمیم گرفتن برای جشن شب پلدا نفری ۲۰توم پدیم. یکی از مادرها نوشت: من دوتا پسر مدرسه‌ای دارم با یه دختر دانشگاه آزادی و فقط می‌تونم نیازهای اصلی چپها رو برطرف کنم، لطفاً به اسم روز دانش آموز، جشن پلدا، چهارشنبه سوری و... هزینه اضافی براون نتراشید.

دوشنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۸ | ۱۳ ربيع‌الاول ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۶۹۸۴۰۰

شهرها ۸۰درصد جمعیت کشور را می‌بلعند!

معاون توسعه روستایی نهاد ریاست جمهوری در گفت‌وگو با «جوان»:

مطالبه شهر شدن روستاهای بزرگ عامل کاهش جمعیت روستایی است

روستانشینان را بیش از پیش به تصویر می‌کشد. مطابق سرشماری سال ۱۳۹۵، نزدیک به ۷۵درصد جامعه ایرانی در شهرها و ۲۵درصد در روستاها زندگی می‌کردند. اما شهرهای کشور همچنان فرقه تر و روستاها تحیف‌تر می‌شوند تا بدانجا که به گفته معاون سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران هر ساله ۲۰۰هزار نفر به استان تهران اضافه می‌شود و به‌زودی ۸۰درصد جمعیت کشور شهرنشین خواهند شد. با این وجود معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری اعتقاد دارد، جمعیت روستایی بهبود داشته‌است!

«چالشی که هم‌اکنون با آن مواجه هستیم، این است که روستاها وقتی بزرگ می‌شوند مطالبه شهر شدن را دارند و با تبدیل روستاها به شهر یک‌باره جمعیت روستاها کاهش پیدای می‌کند. این مسئله طی سال‌های گذشته برای ۳۰درصد روستاها اتفاق افتاده است

جای دارند. به‌رغم تمام اینها و با وجود استنادات آمار ی برخی مسئولان این‌ها هم‌از مهاجرت معکوس به روستاها خبر می‌دهند!

محمد امید، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری یکی از افرادی است که نگران کاهش جمعیت روستاها نیست و معتقد است: «آمارهای ما و سازمان برنامه بهبود شرایط جمعیت روستایی را تأیید می‌کند.»

وی در پاسخ به این‌نکته که افزایش آمار جمعیت شهری و کاهش آمار روستاییان را چگونه توجیه می‌کنید، به «جوان» می‌گوید: «چالشی که هم‌اکنون با آن مواجه هستیم، این‌است که روستاها وقتی بزرگ می‌شوند مطالبه شهر شدن را دارند و با تبدیل روستاها به شهر یک‌باره جمعیت روستاها کاهش پیدا می‌کند. این مسئله طی سال‌های گذشته برای ۳۰درصد روستاها اتفاق افتاده که باید برای آن فکری کنیم.»

به گفته وی دلیل تقلای مردم برای تبدیل روستاها به شهر به خصوص اگر در مناطق بزرگی کشور باشند نوعی عقب‌نشینی از مرزهاست و می‌تواند چالش‌های امنیتی به بار آورد. شاید از است که مردم به شهر شدن روستاها پیشان تمایل دارند، اما این مسئله چالش‌هایی را برایشان ایجاد می‌کند؛ از جمله اینکه دیگر نمی‌توانند احشام را در شهرها نگه‌دارند یا خیلی از فعالیت‌های کشاورزی که در حاشیه روستاها اتفاق می‌افتد، باید از شهر بیرون برود. وی درباره برنامه این معاونت برای افزایش جمعیت روستاها و اصلاح توزیع جمعیت در کشور، مهم‌ترین عامل ماندگاری روستاییان در روستاها را امر اشتغال می‌داند که با قوانین ارائه تسهیلات به روستاییان می‌شود با ایجاد اشتغال پایدار جمعیت روستاها را پایدار کرد.

مفقودی ۹ میلیون کیلو گندم در گلستان!

اولین جلسه دادگاه پرونده گندم‌های مفقودی بدون حضور متهمان برگزار شد

ورود و خروج توسط دوربین‌های مدار بسته در کارخانه از سوی مدیر کل غله و بازرسان گندم در نزد پیمانکار امانی بوده و پیمانکار اجازه دخل و تصرف اجازه‌جایی با تبدیل کردن آن به از(ه) را نداشته‌است. بنا به اظهارات نماینده شرکت غله گلستان ارزش ریالی گندم مفقود (مجموع کسری بوده‌است که با توجه به مستندات مندرج در پرونده این دفاع مردود می‌باشد، بنابراین به استناد بند «ج» ماده ۴ قانون مجازات اخلاگران در نظام اقتصادی کشور و ماده ۲۵قانون مجازات اسلامی و ماده ۲۶۵قانون آیین دادرسی کیفری قرار جلب به دادرسی آنها صادر می‌شود و تقاضای مجازات متهمان مطابق ماده۲ قانون مجازات اخلاگران در نظام اقتصادی کشور را دارد.

■ **مفقودی گندم‌های امانی**

پس از آن نوبت به متهمان پرونده رسید که از خود و اتهام وارد دفاع کنند، اما هیچ یک از سه متهم این پرونده در دادگاه حاضر نشده بودند و کیل مدافع آنها برای دفاع در جایگاه حاضر شد.

های هاشمیان رئیس کل دادگستری استان گلستان مرادماه در مصاحبه‌ای گفته بود که متهمان این پرونده سه نفرند که دو نفر آنها فراری هستند.

وکیل مدافع متهمان با اشاره به اینکه هرگونه



پرونده گندم‌های مفقودی گلستان پس از پرونده معروف به پرام از داشهر، دومین پرونده‌ای است که در دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی استان گلستان رسیدگی می‌شود.

اقتصاد

سال ۹۸آلوده‌تر از ۹۷

در حالی که معاون ترافیکی شهردار تهران مدعی است اقدامات شهرداری در حوزه ساماندهی ترافیک سبب کاهش آلودگی هوا شده‌است، رئیس شرکت کنترل کیفیت هوا اعلام کرد تعداد روزهای آلوده در سال جاری، بیش‌تر از سال گذشته‌است و ترافیک و افزایش غلظت آزن باعث این آلودگی‌ها هستند. افزایش آلودگی هوا هم سبب شده از امروز بلیت حمل‌ونقل عمومی از جمله اتوبوس و مترو نیم‌بها شود و عوارض استفاده از طرح ترافیک و زوج و فرد هم ۵۰درصد افزایش یابد. در چنین شرایطی باور شهر خاستگسری با اقدامات سلیقه‌ای شهرداری دیگر دور از ذهن نیست و مهمان هر روزه پایتخت‌نشینان است. فصل سرد سال رسید و خانه‌های سبز و آبی تقویم یکی یکی جای خود را به خانه‌های خاکستری می‌دهند. آلودگی هوا در برخی روزهای اخیر به بالاترین حد ممکن رسیده‌است و این روند سبب شده تا ورزش مدارس تعطیل و به گروه‌های خطر خط هشدار داده شود. افزایش روزهای آلوده کار را به جایی رسانده‌است که براساس آمار شرکت کنترل کیفیت هوا، در سال گذشته ۲۷روز و در سال جاری تاکنون ۳۳روز را در هوایی آلوده نفس کشیده‌ایم. به گفته کارشناسان، روزهای آلوده بیشتر در فصول سرد، مهمان شهرنشینان تهرانی می‌شوند. در این خصوص شیهایزی رئیس شرکت کنترل کیفیت هوا گفت: برخی منابع طبیعی آلودگی را به شهرها وارد می‌کنند. علاوه بر این در شهرهای بزرگ همچون تهران و کرج، تردد روزانه هزاران خودرو باعث افزایش تولید آلودگی می‌شوند. وی افزود: برای بهبود کیفیت هوا، آلودگی‌ها باید از شهر خارج شده و به اصطلاح «تهویه» صورت گیرد. مهم‌ترین تهویه طبیعی، جریان‌باد مناسی است که حاوی گرد و غبار نباشند، اما اگر باد مناسی وجود نداشته‌باشد، تهویه به خوبی صورت نمی‌گیرد و هوا آلوده می‌شود. شههایزی درباره لایه‌هایی از هوا که در آن تنفس می‌کنیم، گفت: لایه‌ای از هوا که در آن تنفس می‌کنیم، از چندصد متر تا چندهزار متر ارتفاع دارد. هر چقدر این لایه ارتفاع کمتری داشته‌باشد، غلظت آلودگی افزایش پیدا کند. رئیس شرکت کنترل کیفیت هوا درباره تفاوت ارتفاع این لایه در فصول گرم و سرد گفت: در فصول گرم سال، ارتفاع این لایه بیشتر و در فصول سرد ارتفاع این لایه کمتر می‌شود. وی افزود: در صورت عدم وزش باد کافی یا پایداری جوی، لاینده‌ها از شهر خارج نمی‌شوند و غلظت آلودگی افزایش پیدا می‌کند. رئیس شرکت کنترل کیفیت هوا گفت: منشأ این آلودگی‌ها، آلاینده‌هایی هستند که از ترافیک ناشی می‌شوند. وی درباره وضعیت روستاییان گفت: در سال ۱۳۹۷، روز هوای پاک، ۹۵روز سالم، ۲۷روز ناسالم برای گروه‌های حساس داشته‌ایم. همچنین هیچ روزی ناسالمی برای تمام گروه‌ها نداشتیم. شههایزی درباره وضعیت آلودگی سال جاری افزود: تاکنون در سال ۲۵،۹۸روز هوای پاک، ۱۷۷روز سالم، ۳۲روز ناسالم برای گروه‌های حساس و یک روز ناسالم برای همه افراد داشتیم. رئیس شرکت کنترل کیفیت هوا اظهار کرد: در مجموع امسال به علت افزایش آلاینده‌ان در تابستان، تعداد روزهای آلوده نسبت سال گذشته افزایش داشته‌است.

■ **افزایش ۵۰درصدی عوارض ورود به طرح ترافیک**

افزایش آلودگی هوا به‌رغم وعده کاهش آلودگی هوا از سوی معاون شهردار تهران سبب شد تا محسن پورسیدآقایی در جلسه کاهش آلودگی هوا، پیشنهاد افزایش ۵۰درصدی ورود به محدوده طرح ترافیک را ارائه دهد. وی در خصوص این اقدام اظهار کرد: شرایط سکون جوی بیم‌این را می‌دهد که در روزهای آینده در شرایط ناسالم هوا قرار خواهیم گرفت. وی بیان داشت، شهرداری تهران دو تصمیم جهت کاهش تردد خودروهای سوارری در روزهای آینده برای کاهش آلودگی هوا خواهد داشت. بر این اساس از دوشنبه تا پنج‌شنبه بلیت حمل و نقل عمومی از جمله اتوبوس و مترو نیم‌بها خواهد شد و عوارض استفاده از طرح ترافیک و زوج و فرد هم ۵۰درصد افزایش یابد. وی خاطر نشان کرد: پیش‌بینی می‌کنیم که در روز چهارشنبه میزان آلاینده‌های هوا افزایش یابد که تصمیمات لازم در آن خصوص اتخاذ خواهد شد.

خط‌خوارها

حرکت خلاف به خاطر دوربین ناای!

اتوبان امام علی مرز شرقی طرح کاهش آلودگی هواست و برای رانندگانی که در کنار گذر اتوبان تردد می‌کنند و نمی‌خواهند وارد طرح شوند، بعضاً دوربرگردان‌هایی وجود دارد که بتوانند از طرح خارج شوند. اما در مسیر کنارگذر اتوبان امام علی(جنوب) بعد از خیابان شهید ابراهیمی به علت عدم وجود دوربین گردان به ناچار باید وارد خیابان شهید رضایی(منصور سابق) شد و از دوربین گردان آن استفاده کرد. اما دو دوربین طرح کاهش آلودگی هوا وجود دارد، دوربین اول ورود به طرح و دوربین دوم بعد از دور زدن خروج از طرح را ثبت می‌کند. این دوربین ۳۰الی ۴۰ ثانیه زمان می‌برد که بابت آن باید مبلغ ورود به طرح کاهش آلودگی را پرداخت کنیم. همین مسئله باعث شده خیلی از رانندگان به صورت خلاف و یک‌طرفه دوربزنند که خطراتی برای رانندگان دیگر و عابران پیاده را به همراه دارد. چرا روی عملکرد این دوربین‌ها نظارت نمی‌شود؟ ساکنانی که هر روز فقط از دور زدن وارد خیابان شهید رضایی می‌شوند و قصد خروج از طرح را ندارند چرا باید هر روز هزینه ورود به طرح را بپردازند؟ از مسئولان شهرداری خواهشمندیم به این معضل رسیدگی کنند.

■ **جمعی از اهالی خیابان شهید رضایی(منصور سابق)**

خبرگزینانه

■ **مجتبی خالدی** سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: وزارت بهداشت بعد از آن سال ۹۷ به آمبولانس‌های خصوصی اجازه انتقال بیماران بدحال را منوط به داشتن شرایط لازم مانند تجهیزات پزشکی و نیروی انسانی متخصصه منطبق با شرایط تیپ B داده‌است.

■ **پرویز فتاح** ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های جانباختگان و خسارت‌دیدگان مناطق زلزله‌زده گفت: تمام سیمان مورد نیاز برای بازسازی و تعمیر مناطق آسیب‌دیده از زلزله اخیر به صورت رایگان توسط بنیاد مستضعفان تأمین می‌شود.

■ **بنا بر خبری** که ایسنا منتشر کرده، پس از بارندگی اخیر دو تن از خبرنگاران برای پیگیری مشکلات شهر به سراغ شهردار میناب رفتند که وی حاضر به مصاحبه نشد و بعد از مشاهده خبرنگاران در محلات با ساسلی محکمی از خبرنگار مینابی استیقال کرد.

■ **رئیس شورای** شهر تهران ضمن هشدار در مورد مشکل حاد قطارهای مترو در پایتخت گفت: برخی از قطعات قطارها باید تعویض شود ولی این موضوع محقق نشده‌است.

■ **افشین حبیب‌زاده** عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: تلاش می‌شود تا مسیر غرب به شرق زیر گذر گیسا تا آخر این افتتاح شود.

■ **معاون برنامه‌ریزی،** مدیریت و توسعه منابع سازمان بیمه سلامت، با بیان اینکه بر اساس قانون برنامه ششم توسعه، سازمان بیمه سلامت موظف است پایگاه اطلاعات بیمه‌شدگان کشور در سازمان بیمه سلامت را ارائه‌ان کند، افزود: برای اجرای این طرح حدود ۷۰درصد زیرساخت‌های لازم فراهم شده و امیدواریم تا پایان سال ۹۸ بتوان این پایگاه را به بهره‌برداری رساند.

■ **طرح یک فوریتی** بودجه ۹۹ شهرداری به دلیل اختلاف و درگیری رئیس شورای شهر با برخی از اعضا از دستور رسیدگی خارج و به زمان دیگری موکل شد.

■ **جانشین پلیس** راهور تهران بزرگ گفت: تاکنون بیش از ۲میلیون و ۵۸۰هزار خودرو به دلیل نداشتن معاینه فنی جریمه شده‌اند.